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Endergebnis der Wahl  

zum 3. Studierendenparlament 
 
 

 
Wahlberechtigte:    9782 

abgegebene Stimmen:    561 (Wahlbeteiligung: 5,7350%) 

davon ungültige Stimmen:   31 (5,5258%) 

davon gültige Stimmen:   529 (94,2959%) 

davon Enthaltungen:    1 (0,1783%) 

Briefwahl:     2 (0,3565%) 

 

Stimmverteilung auf die einzelnen Listen:       

     Stimmen  in Prozent  Sitze 

Listenverbindung   529   100%   19 

„Die Liste“ & „Die Schängelcher“ 

 

Sitzverteilung auf die einzelnen Listen nach dem Hare-Niemeyer-Verfahren: 

(vgl. Wahlordnung § 19 & 20) 

Es sind 19 Sitze zu besetzten (vgl. Wahlordnung § 10). 

 

𝑄𝑢𝑜𝑡𝑒 =  
𝐴𝑛𝑧𝑎ℎ𝑙 𝑆𝑖𝑡𝑧𝑒 ∗ 𝑆𝑡𝑖𝑚𝑚𝑒𝑛 𝐿𝑖𝑠𝑡𝑒

𝐺𝑒𝑠𝑎𝑚𝑡𝑠𝑡𝑖𝑚𝑚𝑒𝑛𝑧𝑎ℎ𝑙
 

 

Liste     Stimmen Quote  Sitze (Schritt 1) 

Listenverbindung   529  19  19 
„Die Liste“ & „Die Schängelcher“ 
     

       Anzahl vergebene Sitze: 19 
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Sitzverteilung Studierendenparlament insgesamt: 

Liste        Sitze 

Listenverbindung      19 
„Die Liste“ & „Die Schängelcher“      
 

 

 

Listenverbindung St.  % 

Elias Teriet 27 5,1040% 

Melina Marx 99 18,7146% 

Felix Weiß 18 3,4026% 

Cédric Karl Jörg 
Bellmann 30 5,6711% 

Alex Bernhardt 8 1,5123% 

Jonathan Stelzen 29 5,4820% 

Lucas Moldenhauer 9 1,7013% 

David Hetger 18 3,4026% 

Ramón Röser 39 7,3724% 

Aarish Irfan 17 3,2136% 

Frank Enderle 26 4,9149% 

Taulant Sheqiri 13 2,4575% 

Benjamin Lenkeit 11 2,0794% 

Tobias Gilberg 26 4,9149% 

Lucy Pluymackers 120 22,6843% 

Tobias Götzke 39 7,3724% 
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Gewählte Mitglieder des Studierendenparlaments in alphabetischer Reihenfolge: 

 

Bellmann, Cédric Karl Jörg 

Bernhardt, Alex 

Enderle, Frank 

Gilberg, Tobias 

Götzke, Tobias 

Hetger, David 

Irfan, Aarish 

Lenkeit, Benjamin 

Marx, Melina 

Moldenhauer, Lucas 

Pluymackers, Lucy 

Röser, Ramón 

Sheqiri, Taulant 

Stelzen, Jonathan 

Teriet, Elias 

Weiß, Felix 

 
 
 
 
 
 
 
Rechtsbehelfsbelehrung (vgl. Wahlordnung § 32): 

Diese Wahl kann innerhalb von vier Wochen nach Ende der Wahl angefochten werden. Die Anfechtung hat 
schriftlich zu erfolgen und ist an: 
 

Wahlrat Uni Koblenz 
Postfach 119 
Universitätsstraße 1 
56070 Koblenz 
 

zu richten. 
Der Wahlausschuss entscheidet über etwaige Anfechtungen und gibt das Ergebnis durch Aushang bekannt. 


